Tabularum constructio atque methodus.

Primum Computi Judaici Novilunium contigit Hierosolymis feria 2, 5, 204 ab inueniente nocte Octob. VII, anno Per. Jul. 953, cyclo Solis 1, lit. G, Cyclo Luna 111. Ab hoc igitur continua propagationem menses omnes reliqui, annique duocuntur; quos in uno cyclo Judaico novemdecim annorum exhibit tabula prima; que in cellis singulis characterem mensis cum novilunii die praestat. Secunda tabula cyclos per xix. primo, deinde per xxi. collectos dat, cum numero cylorum in versu secundi, & cyclo Solis, hoc est eo quod residuum est, si anni collecti in primo versu per 28. dividantur. Quartus versus characteres cylorum indicat; nimirum ferias, horas, & scrupula Judaica, in qua Enneadecateribus Judaica definit. Postremus versus colligit excessum, quo lunaris cyclos a Juliano superatur. Haec duo tabulæ ad methodum fatis esse profunt. Nihilominus ceteras uberioris doctrinae gratia subinximus. Harum tertia annos xix. cum suis characteribus & excessibus ostendunt, itidem ut in secunda. Quarta tabula mensium tredecim characteres continent. Quinta porro cylorum per 10, & 100. collectorum characteres, & excessus, quibus a Juliani Enneadecateribus superantur. Addidimus & tabulam, cuius beneficio scrupula Judaica horaria, qua 1080. in horam imputantur in sexagenas convertas, aut e contrario sexagenas scrupula in Judaica. Exemplis methodus illustrabitur. Proponatur quilibet annus Julianus Periodi. Detracit 952, habes quotum annum Judaici computi, qui ab autumno anni Juliani incipit. Annis vero Christi addit 3761, conficit annus Periodi Julianus 3938, cuius in autumnum incidit Tisri anni Judaici 2986. Jam vero postquam Judaicum annum inveneris, ejus Tisri, reliquoque menses hac ratione describes.

Invento proxime minori numero in tabula 11, numerum cylorum lunarium, cum cyclo Solis, characteres cylorum, & epactis sive excessu Juliano colliges. Idem facies & in alio proxime minori, qui prior illo de proposita summa detracto supereris. Poitea reliquo

392
quos annos; qui xix. non superant, quare in tabula i. & cyclum Solis ac Lunæ: tum characterem ejus mensis, qui in questione ponitur, cum die Juliano ibidem adnotatis exscribes. Cyclos Solis, & characteres ex utraque tabula deceptos in unam summam rediges. Hoc modo characterem propositi mensis Judaici conficies, eique competentem Julianum Solis cyclum; per quem congruentem litteram è tabula cycli Solis cap. i. re quires. Lunaris autem cyclus, tam Julianus, quam proxime minor, qui est xix, tribuantur cyclus i. Luna, Solis 19. characterimus, 2, 16, 595, & excessus 0, 1, 485, superfunt anni i. quibus in tabula i. conveniuntur cyclus Solis i. Luna v. Tifri Septembri xv. feria 3, 22, 876. Utter methodo prescripta,